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FEPS

Fédération Frangaise des Péches Sportives

FEDERATION FRANCAISE DES PECHES SPORTIVES

Compte rendu assemblée Générale du CRPS Bourgogne-Franche-Comté
(Comité Régional des Péches Sportives de Bourgogne-Franche-Comte)

Samedi 22 février 2020 a 10h15- Maison des associations -2 Rue des Corroyeurs 21 DIJON

*kkhkkhkhkkhkk

ORDRE DU JOUR

a) Compte rendu moral d’activités Eau douce : Jean Claude POINSIGNON

b) Compte rendu moral d’activités Carpe : Nicolas PATIN

c) Compte rendu d’activité Mouche : Patrick GANDREY

d) Compte rendu financier : Christian LELOUP

e) Bilan prévisionnel 2019

f) Veérificateurs aux comptes

g) Avec la réactivation de la commission Mouche , nous aurons pour respecter nos statuts
a incorporer Monsieur Patrick GANDREY représentant régional de la Mouche dans notre
Comité Directeur comme Vice Président .

h) Questions diverses :

- CDOS
Appel des présents :
POINSIGNON Jean Claude

Commission Eau douce Présent CD 70

PATIN Nicolas
MARTIN Franck
LELOUP Christian
GRAVOUILLE Gérard
KOUZMINA Pierre
CLAUSSE Jean Jacques
FAUCHER Angélique
GOYET Philippe

Commission Carpes

Commission Carpes

Commission Eau douce
Commission Eau douce
Commission Eau douce
Commission Eau douce
Commission Eau douce

Commission Eau douce

Excusé

Absent excusé ( malade )
Absent excusé

Absent excusé

Présent

Absent excusé

Présente

Absent excusé



JACQUINOT Michel Commission Eau douce Absent excusé

NICOLLE Régis Commission Eau douce Présent

SARRE Christian Commission Eau douce Présent

THOMANN Bernard Commission Eau douce Absent excusé

Présents : voir cahier de présence :

Le Comité directeur BFC , les clubs adhérents , les membres licenciés se sont réunis en assemblée
générale le samedi 22 février a 1015 , Maison des associations a Dijon , sous la Présidence de Jean Claude
POINSIGNON.

Avant de commencer cette réunion , je vous demande une minute de silence a la mémoire de nos disparus

a) Compte rendu d’activités de la commission Eau douce par le Président Jean Claude POINSIGNON

Je vais commencer mon compte rendu par la qualification de Tony POINSIGNON au
championnat du Monde U20 en Espagne a Ciudad Réal .

Apres plusieurs qualification en U15 , il attendait avec impatience cette qualification en U20.
Félicitations a toi Tony , pour cette médaille d’argent avec 1’équipe de France en catégorie U20 .

Péche Mixte : 3°™ H Mixte

1% PERNETTE Mickael 71

2°™  POINSIGNON Tony 70
3™  FINOCCHIARO Cyril 70
4°™  GABRIEL Jean Claude 90
5™ MONTENOT Mickael 71

Médaille d’or
Médaille argent
Médaille de bronze

2™ GHI Mixte :
4°™  MONTENOT Mickael 71

1% division Mixte :

4éme

Séme

MOULINET 2°™ GHI

TURPIN Julien 71
MONTENOT Mickael 71

2°™  GRUBHER Guillaume 71 Médaille argent
1% division
3™ GRUBHER Guillaume 71 Médaille de bronze

VETERANS : 3*™ H Vétérans :

1f” BOULANGER Jean Louis 71 Médaille d’or

2°™  STIMPFLING Alain 90 Médaille d’argent
3™  DEFAUT Christian 21 Médaille de bronze
4f’me GOTTARDI Jean 25

5eme BUSONT Daniel 21

2°M GHI Vétérans

2éme
MASTERS :

16[’

3°M H Masters

LHOSTE Jean Louis 71

SIMON Jean Louis 71

Médaille argent

Meédaille d’or



2éme
3éme
4éme
5éme

CORPO 1°" division

1er

HANDICAPES geme

1er

CARPES 2™ carpe DH

2éme

FEEDER

1er
zéme
Séme

5éme

3°™ division V

LAGARDE Jérome 58
GOYET Philippe 70
GENLOT Lionel 90
PIAT Philippe 89

CHAPELLE Roland

division

CHALLE Jean Guy

GAUDILLOT Thierry

RENARD Denis
LEPORI Romuald
GROSCLAUDE Cédric
RAVELET Laurent

2°™ division VW

1% DAUBOURG Jean Philippe
2°™  FRERE Damien
3™  LEPORI Romuald
5°M™  CROZE Jean Michel
1°" division
5°™ | EPORI Romuald 21

Championnat de France des Clubs

Félicitations a I’équipe Sensas Gray Arc , qui se classe

d’argent.

Médaille argent
Médaille de bronze

71

89

71

21
21
70
21

21
21
21
89

2éme

Médaille d’or

Mgédaille d’or

Meédaille d’argent

Médaille Or
Médaille argent
Meédaille de Bronze

Médaille d’or
Médaille argent
Meédaille de bronze

et remporte la médaille

L’équipe était composée : Jean Baptiste GASTIA — Dominique BIGUEUR —
Régis FARON — Fédéric BOULOT — Cyril FINOCCHIARO et Jean Pierre
FINOCCHIARO .
Applaudissements .

FEMININES Coupe de France

1" CHAUVEAU Séverine 71
5™ FAUCHER Angélique 58

Coupe de France Corpo en individuel

5°"  CHAPELLE Roland : Corpo Framatome 71

Coupe de France Corpo par équipes

4*™  Corpo FTP Bourbon Lancy 71

Coupe de France Vétérans V1

1 CARRIERE Jean Michel 58
6™  JACQUOT Daniel 25

Médaille d’or

Médaille d’or



Nos champions régionaux

Péche Mixte : Bourgogne Franche Comté

Zone A

Zone B :

Moulinet :

Vétérans :

Zone A

Zone B

MASTERS :

Zone A

Zone B

FEEDER :

JEUNES : ui1s

U 20

CLUBS

Zone A

Zone B

CARPES

1er
2éme

3éme

1er
2éme
3eme

ler
2eme
3eme

ler
zéme

Séme

1er
2eme
3eme

ler
zéme

Séme

1er
Zéme

3éme

1er
Zéme

3éme

1er
Zéme

3éme

16[’

16[’
2éme
3éme

ler
2éme

LAGARDE Jérome
GOUGLER Olivier
BELORGEY Sébastien

GENLOT Lionel
BRASA Matthieu
FARON Régis

HATTSTAT Julien
BOULOT Frédéric
EDUARDO Frédéric

RISOLI Mario
DERMOUN Slimane
POUTEAU José

THOMANN Bernard
HUMBERT Jean Pierre
WALTZ Jean Daniel

GARNIER Pascal
FAVRELLES Yves
MOLINA Jean

JACQUOT Daniel
PERRIN Daniel
BEELPER Jean Pierre

HEINTZ Christian
BECK Pierre
DESSAUX Rickills

FLORES Léo
GUICHARD Julien
LAURENT Thomas

BEURNE Théo

Team Sensas Macon
UPSF Saint Florentin
Team Sensas Saint Vallier

Sensas Gray Arc
Héricourt Péche

58
71
71

90
90
70

90
70
70

89
58
89

90
90
90

58
89
58

25
90
90

89
70
70

71
71
71

71

71
89
71

70
25



Zone A ler MARTIN Robert 71

2°™  DEVELAY Eric 71
3*™  LAGARDE Jérome 58
Zone B 1% STIMPFLING Alain 90
2°™  POINSIGNON Tony 70
3*™  POINSIGNON Didier 70

Des médailles en grand nombre pour cette année 2019 . Je vous souhaite & tous amis pécheurs

une année 2020 pleine de réussite que vous obteniez en championnat une étape supérieure .

Chez les Féminines : Séverine CHAUVOT du CD 71 qui est déja qualifiée pour le championnat du
monde a Almere aux Pays Bas .
Chez les Seniors , Julien TURPIN CD 71 , sélectionné pour les championnats d’Europe au Portugal.
Mickael MONTENOT CD 71 en réserve du groupe France pour I’Europe et les Nations .
A tous ces qualifiés et ceux a venir dans une épreuve internationale , je vous souhaite des médailles de la plus
belle des couleurs .
Prévisions d’organisations pour 2020
- 1°® division nationale Mixte ~ CD 89
- 1°* division nationale Corpo  CD 71
- 1% division Handicapés CD58

- 2°™ division nationale Mixte CD 70

Le point sur les effectifs :

LA PECHE AU COUP :

Année 2019

21 Bourgogne-FC |Cdte d'Or A 4 9 8 18 1 36

58 Bourgogne-FC |Nievre A 4 18 [ 20 | 21 1 2 62

71 Bourgogne-FC |Sabne-et-Loire A 20 | 26 | 47 | 83 |5 5 13 | 177

89 Bourgogne-FC |Yonne A 6 15 | 26 | 19 1 61 336
25 Bourgogne-FC |Doubs B 4 6 7 | 22 85!

70 Bourgogne-FC |Haute-Sadne B 5 7 9 28 1 1 46

90 Bourgogne-FC |Territoire-de-Belfort B 2 6 6 | 10 22 103

45 87 (123 ]| 201 (6 8 14 439

Une différence globale de 23 licences en moins , moins 18 licences

b) Compte rendu d’activité de la commission Mouche : Patrick GANDREY

5 Clubs pour 60 licenciés



Rapport Sportif Comité de Bourgogne franche conte 2019
Yimanche 11 février sélectif montage & Chalon sur Sadne : 12 participants 5 clubs
BB Didicr Chetaud Val de Sadéne Champion de Bourgogne
PRI Gérard Commaret Val de Saéne champion de Bourgogne
BEEEE: 1cr Robin Clet 2™ : paul Pantagéne école de péche dijon saint apollinaire

SO SENIEEES par Gps Beaunois 36 participants
IR i! mc manquc les résultats

14 avril Critérium PN au Chatelet par GPS Niévre Morvan 19 participants. 19 inscrits
1% cedric Ballicux 4*™ scott Bonvalot

S SR INSRSNNENN p2r Gps Dijon 30 participants

IS Cardoso Alexis

B Cardoso/Adela/Perrin

B Féménia /vincent/cayla

B Bonvalot /Sanz/Boucaut :

14/ 15 avril et 26/17 mai championnat ¢ France des jeunes réservoirs / riviére

Scott bonvalot & participer je n'ai pas les résultats

Classement général promotion nationale réservoir : Junior : 4™ scott Bonvalot GPS Dijon
11 monte en deuxiéme division

11 Novembre PN & Arc sur tille par Gps Dijon annulée faute de participants

O SO EORAEBSTRIRERSEENEN. oo .nis¢ par Gps Dijon
Par équipe pour qualificatif pour la finale de la coupe de France des clubs s7il y en a une
BN Enard David
I Enard/Labussicrre/ Giboulot
B Cardoso/Adela/Perrin

B rémenia /vincent/cayla




Programme du comité bourgogne 2020

-

MAI

Jeudi 123 mai: féte artisanal quarré les tombes stand GPS yonne morvan

Dimanche 10 mai : Championnat de Bourgogne réservoir arc sur tille organisé
par le GPS dijon

Samedi 16 mai : ouverture de I'ombre.
JUIN

Dimanche 21 juin : Riviere organisation GPS beaunoisfval de saone

Dimanche 27 et 28 juin : décharge, réservoir « les Vachottes « Arc sur Tille
Toutes péches

Du Lundi 22 juin au samedi 4 luillet : voyage péche Bosnie/ Croatie

JUILLET :du 11 au 26 juillet voyage péche Croatie/ Slovénic Voltpattick

AOUT : dulSau30aout voyage péche Norvége

SEPTEMBRE  vendanges 4 nuits saint georges

OCTOBRE  début suivant météo Relance réservoir les vachottes Arc sur tille
NOVEMBRE

Samedi dimanche novembre : finale de la coupe de France des clubs

s’il ¥ en a une : organisation et lieu & renscigner

DECEMBRE
Opération saumon fumé GPS Dijon

Dimanche 10 janvier 2021 : Assemblée générale du Comité Bourgogne.
Lieu a definir




BILAN FINANCIER CR Péches Sportives Bourgogne Franche Comté - Année 2019

—

~ RECETTES faudouce | (RS DEPENSES Eau douce
Cotisations et subventions : Cotisatlons :
Cotization CR carpe su CRPS 11€ par licenoe| 100.00 | Colisation CROS Buuigogne Frarmche-Comté 150.00
Cotisation CR eau douce au CRP3 (1€ par licence) 231.00 | Cotisation CR eau douce au CRPS (1€ par licencz| 231,00 =
= Frais réunions : 982,64
Cotization des CD v SR eau douce (50x6=200) 300.00 AG FFFS Bourges 95.20 95,20
[ 1C0 21-25-56-70-7149)] Réunicns Comité Directeur + 4G CR Dijon 887.44
Ristcurnes sur licences [FFPS au CR vau douce) 1202.53 Frais postaux - papeterie : 29,94
T affranchissement : 12.60  Etiquattes - 17.34
Organisation des n:ml-..mrm:uﬁ : Organisation des Championnats :
Sngagements pergus pous inseription : 785.00 Engagements versss a lz FFPS : 785.00
| - Championnat Régional des Clubs : 530 - Championnat Régional des Clubs - 530
(1447] % 25525 1€ trop pergu cub de Micon [Dont 5€ rop pergu reverst au club de Micon)
- Championnat Fronte des Clubs = 30a3= 90 -Champlonnat France ces Clubs : 90 4l | e U AT
- Fliminatoire Caroe : 165 - Eliminztoire Carpe : 165
| Achats de récompenses: e - 32453
| Médailles Championrats CR - 251.19
_ Coupes Critériurm Zone B : 73.34
TOTAL recettes 2019 : 2287.53 B3I | TOTAL dépenses 2019 235311 B

BILAN 2019 (R eau douce

Déficit 2353.11 ~ 2287.53 = 65,58
Excédent |

_ CReaudouce _ :
En caisse au 1 janvier 2019 4523.19
En caisse au 31 décembre 2019 4457.61

Déficit

_Excddent 331.00 - 245.20

w.m.:....mm._mmm.wm. 1" janvier 2019

En caisse au 31 décembre 2019

Verification CR eau douce: 4523.19 ~ 65.58 = 4457.61

Vérification CRPS : 410.90 - 85.80 = SSEIR







a) Compte rendu d’activité de la Carpe : Franck MARTIN

Clubs

Nombre de licenciés

b) Compte rendu financier : Pierre KOUZMINA

Je remercie le trésorier Christian LELOUP pour la tenue des comptes . En son absence c’est Pierre
KOUZMINA qui a pris la reléve .
Le compte propre du CR BFC

Les recettes . 331,€
Les dépenses : 24520 €

D’ou un excédent 2019 de 85,80 .

Le compte du CR BFC est 496,70 au 31 décembre 2019 et figure sur le compte banque LCL du CR.
Je remercie mon vice Président Michel JACQUINOT qui a effectué la présentation des 2 comptes
CR BFC et de I’eau douce qui figurent ci-dessus .

Un grand merci & notre vérificateur aux comptes Pascal GARNIER .

a) Bilan Prévisionnel du CR Bourgogne Franche Comté

En accord avec notre trésorier , on ne renouvelle pas 1’adhésion au CROS pour 2020 .
Merci a I’AG de conforter cette position. A 1’unanimité la cotisation ne sera pas renouvelée
Notre bilan prévisionnel est vraiment simplifié

Bilan prévisionnel CR Bourgogne Franche Comté 2020

RECETTES DEPENSES
Cotisations
Pas de cotisation en 2020 Cotisation CROS
Voté par AG 0




Frais AG Bourges 150,

Frais postaux et divers 30,
Total 0 Total des dépenses 2020 180,
Budget déficitaire 2020 180,

b) Mouche

Je pense que la plupart d’entre vous sont au courant de la réapparition de la commission Mouche
au sein de la FFPS .

Pour étre en harmonie avec nos statuts , la Mouche a droit a un siege de Vice Président au sein
de notre CR .

Ce n’est qu’une régularisation car pour 2019 , Patrick GANDREY représentait déja le CR .

c) Question diverses :

- la boutique : Elle est gérée par la Mouche pour la FFPS

La boutique de I’eau douce a disparue , vous ne serez pas étonné de voir revenir nos
vétements sur nos championnats .

- autres questions .
Pour I’instant je ne sais si je vais aller a I’AG la Fédération FFPS a Bourges. Le 29 mars 2020 .

Le secrétaire Le Président

A7

Franck MARTIN Jean Claude POINSIGNON



